ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 888/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Segurança  Pública,  para  que  sejam  adquiridos  decibelímetros  para  a
Guarda Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Decibelímetros são equipamentos utilizados para a medição de níveis de pressão sonora,
que representa a sensação auditiva de volume sonoro. Assim, as aquisições são necessárias
para que a Guarda Municipal possa atender de melhor forma as ocorrências relacionadas
ao excesso de barulho.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB